
Sprint Juvenil M

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 5,2%2Ï�52&$��-2(/ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 1 20
2 PAZOS GUIANCE, NICOLAS 2006 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 2 18
3 0$5Ë1�6,1'(��*$%5,(/ 2006 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 3 16
4 )(51È1'(=�9,/$5��0$5&2 2007 Club Salvamento Sada - SASA 4 14
5 +(51È1'(=�62872��-$9,(5 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 5 13
6 COSTA FIGUEIRAS, PEDRO 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 6 12
7 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 7 11
8 %/$1&2�5,1$/',��1,&2/È6 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 8 10
9 MALLO OTERO, JAVIER 2007 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 9 8

10 9$5(/$�3(1$��)$%,È1 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 10 7
11 ANDE GABRIEL, ARTURO 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 11 6
12 FERREIRO REGUEIRA, ELOY 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 12 5
13 /285(,52�*21=È/(=���52, 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 13 4
14 *$5&Ë$�/$*$5(6��0$7(2 2007 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 14 3
15 GONZALEZ LAGO, RUBEN 2006 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 15 2
16 0217È16�,%Èf(=��Ï6&$5 2007 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 16
17 )(51È1'(=�)(51È1'(=��;(1;2 2006 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 17
18 *21=È/(=�)(51$1'(=��+8*2 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 18
19 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 19
20 SABARIS MARTINEZ, FERNANDO 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 20
21 &5(632�9,/$9('5$��%(1-$0Ë1 2007 P.C. Salvamento Sanxenxo 21
22 *21=È/(=�(67e9(=��$%5$+$0 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 22
23 /(0$�)(51È1'(=��+8*2 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 23
24 1(*5(,5$�0$5,f2��/8,6 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 24
25 52'5Ë*8(=�/$)8(17(��3$%/2�1,&2/È6 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 25
26 0Ë*8(=�%/$1&2��$5,7= 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 26
27 &$1('2�0$57Ë1(=��'$1,(/ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 27
28 CASTELO VARELA, SERGIO 2006 Club Salvamento Sada - SASA 28

Sprint Juvenil F

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 MONTES  LALE, CARMEN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 $0$'2�68È5(=��3$8/$ 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 2 18
3 *$5&Ë$�%248(7(��&(/,$ 2007 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 0$57,1(=�&5(632��%(*2f$ 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 4 14
5 SANDE TRILLO, NOA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 5 13
6 VERDES PAZOS, LAURA 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6 12
7 RUMBO BUENO, ENYA 2007 Club Salvamento Sada - SASA 7
8 3$'Ë1�5(*8(,5$��6$5$� 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 8 10
9 *$5&Ë$�9$=48(=��,5(1( 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 9 8

10 SANTAS LOBATO, ARANCHA 2006 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 10 7
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11 CABANAS CHEDAS, IRENE 2006 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 11 6
12 VAZQUEZ FRANCO, GABRIELA 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 12 5
13 5(*8(,5$�9È=48(=��8;,$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 13 4
14 )(51È1'(=�%27$1$��6$5$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 14 3
15 EIRIS VAZQUEZ, ANDREA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 15 2
16 $fÏ1�3$7,f2��6+,9$1, 2007 Club Salvamento Sada - SASA 16
17 'Ë$=�3$5('(6��$1'5($ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 17
18 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 18
19 )(51È1'(=�*Ï0(=��-2$1$ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 19
20 )5$1&26�&$/92��$17Ë$ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 20
21 /(0$�&$5%$//2��)È7,0$� 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 21
22 326(�3e5(=��$17Ë$ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 22
23 CARBAJAL CASAS, ALEXIA 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 23
24 3$5*$�52'5Ë*8(=��;,$1$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 24
25 *$5&Ë$�)(51È1'(=��$5,$'1$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25
26 BERICAT ELICECHEA, MARTINA 2006 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 26
27 *$5&Ë$�9,//$/21*$��=$,5$ 2006 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 27
28 LAGE GUIMIL, LAURA 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 28
29 MOURELLE ANTELO, UXIA 2006 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 29
30 AGRELO CANEDO, JULIA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 30
31 08f,=�68$5(=��$1$ 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 31
32 SIABA CRESPO, JIMENA 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 32
33 $fÏ1�6È1&+(=��/8&Ë$ 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 33
34 ',(=�*$5&Ë$��&/$8',$ 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 34
35 SANZ VARELA, MARTINA 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 35
36 GENDE IGLESIAS, CANDELA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 36
37 GENDE IGLESIAS, XIANA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 37
38 VEIGA REY, ALBA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 38
39 PEREZ SEOANE, ZELTIA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 39
40 GUIMERANS FERNANDEZ, HELENA 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 40

Sprint Junior F

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 68È5(=�-$0$5'2��$52$� 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 1 20
2 /$6$57(�)(51È1'(=��0$57$� 2004 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 CORTIZO DE DIOS, SARA 2004 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 &$6&Ï1�&$/'$6��.$52/,1$ 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 4 14
5 GARCIA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Salvamento Sada - SASA 5 13
6 &$3(/2�2&$��0$5Ë$ 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6 12
7 *$5&Ë$�58,%$/��185,$ 2005 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 7 11
8 38f$/�025(,5$��0$5$ 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 8 10
9 5,9$'8//$�0$//2��0$5,f$ 2004 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 9 8

10 DOMINGUEZ ROMERO, UXIA 2005 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD Baja 
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Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 MONTES LALE, ALEJANDRO 2004 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 LORENZO COLINAS, ROI 2004 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 3(16$'2�*$5&Ë$��)52,/È1 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 3 16
4 CAMPOS ANDRADE, MANUEL 2004 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 4 14
5 /81$�'85È1��%5(,;2� 2004 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 5 13
6 1$5$1-2�(67e9(=��52, 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 6 12
7 SUAREZ COUTO, IVAN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 7 11
8 SEOANE VAZ, BRUNO 2005 Club Salvamento Sada - SASA 8 10
9 *8,//È1�/Ï3(=��$/(; 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 9 8

10 &$6752�5(08,f$1��%5$,6� 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 10 7
11 $%$/2�*È1'$5$��$/(-$1'52 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 11 6
12 9,'$/�'26Ë/��58%e1 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 12 5
13 MALLO OTERO, MANUEL 2005 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 13 4
14 SANTISO PRADO, ALEJANDRO 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 14 3
15 ,*/(6,$6�/2=$12��È/9$52 2005 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 15 2
16 9,/$5,f2�),(,5$��-25*( 2004 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 16
17 1$<$�*21=È/(=��*8,//(502 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 17
18 VISO MURCIEGO, MIGUEL 2005 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 18
19 PEREIRA REY, JAVIER 2004 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 19

Sprint Absoluto M

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 AGRELO CANEDO, JAVIER 2003 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20
2 CARBALLO LOPEZ, JAVIER 1985 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 2 18
3 ARES FILLOY, JAIME 2002 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 )$5,f$�&$(,52��0,*8(/ 1999 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 4 14
5 08,f26�*21=$/(=��52%(572 2003 Club Salvamento Sada - SASA 5 13
6 &$5%$//('$�$%(,-Ï1��&2167$17,12 2003 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 6 12
7 )5$*$�52'5Ë*8(=��'$9,' 1999 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 7 11
8 )(51È1'(=�1$)��'$1,(/ 2003 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 8 10
9 FRAGA COSTA, RUBEN 1980 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 9 8

10 FERREIRO FIGUEIRAS, ESTEBAN 1998 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 10
11 FRAGA REGUEIRO, ANGEL 2000 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 11 6
12 PENSADO GARCIA, CRISTOBAL 1999 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 12 5
13 +(51È1'(=�/Ï3(=��)e/,; 2002 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 13 4
14 COTELO RIOTORTO, DAMIAN 2000 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 14 3
15 IGLESIAS PENA, IVAN ERNESTO 2002 Club Salvamento Sada - SASA 15 2
16 *87,(55(=�0$5,f2��6$17,$*2 2002 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 16 1
17 GARCIA VARELA, MANUEL 2003 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 17
18 RAMOS MAZA, JUAN MANUEL 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo 18
19 6$%25�9$/,f2��0,*8(/ 2001 P.C. Salvamento Sanxenxo 19

Sprint Master 40-49 F
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Master 40-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 $/%(57,�'(�0$6��È)5,&$ 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20
2 )(51È1'(=�%(//2��0$5Ë$�,6$%(/ 1973 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 9È=48(=�,*/(6,$6��0$5Ë$�(9$1*(/,1$ 1977 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 3 16
4 VANEGAS RIOS, LUZ ESTELA 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 4 14
5 PUGA CAMEAN, SANDRA RAQUEL 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 5 13
6 9È=48(=�1$866��$1*(/,&$ 1976 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 6 12
7 9È=48(=�1$866��%È5%$5$ 1982 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 7 11
8 &2/,1$6�68È5(=��&$50(1� 1976 Club Salvamento Sada - SASA 8 10
9 6(48(,52�)217$1,//$6��0$5Ë$ 1979 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ 9 8

10 VARELA RAMA, PATRICIA 1978 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ 10 7

Carrera con ski de salvamento Juvenil M

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 3e5(=�3$=��,$*2 2006 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 &+$&Ï1�È/9$5(=��0$5,2 2008 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 9(,5$�48,f21(6��720È6 2006 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 +(51È1'(=�62872��-$9,(5 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 4 14
5 *21=È/(=�)(51$1'(=��+8*2 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 5 13
6 ANDE GABRIEL, ARTURO 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 6 12
7 GONZALEZ LAGO, RUBEN 2006 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 7 11
8 5,2%2Ï�52&$��-2(/ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 8 10
9 COSTA FIGUEIRAS, PEDRO 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 9 8

10 VICENTE FERREIRA, YAGO 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 10
11 9$5(/$�3(1$��)$%,È1 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 11 6
12 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 12 5
13 *$5&Ë$�/$*$5(6��0$7(2 2007 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 13 4
14 SABARIS MARTINEZ, FERNANDO 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 14 3
15 0Ë*8(=�%/$1&2��$5,7= 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 15 2
16 &$1('2�0$57Ë1(=��'$1,(/ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 16
17 %/$1&2�5,1$/',��1,&2/È6 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 17
18 *21=È/(=�(67e9(=��$%5$+$0 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 18
19 /(0$�)(51È1'(=��+8*2 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 19
20 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 20
21 FERREIRO REGUEIRA, ELOY 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 21
22 02648(5$�0$*È1��0$57,f2�0(5/Ë1 2007 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 22
23 52'5Ë*8(=�/$)8(17(��3$%/2�1,&2/È6 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ No Finaliza 

Carrera con ski de salvamento Juvenil F

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
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2 SANDE TRILLO, NOA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 )5$1&26�&$/92��$17Ë$ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 3 16
4 *$5&Ë$�%248(7(��&(/,$ 2007 Club Salvamento Sada - SASA 4 14
5 )(51È1'(=�*Ï0(=��-2$1$ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 5 13
6 326(�3e5(=��$17Ë$ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6 12
7 RUMBO BUENO, ENYA 2007 Club Salvamento Sada - SASA 7
8 TOUCEDA LOURIDO, LAURA 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 8 10
9 'Ë$=�3$5('(6��$1'5($ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 9

10 0$57,1(=�&5(632��%(*2f$ 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 10 7
11 *$5&Ë$�)(51È1'(=��$5,$'1$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 11
12 VERDES PAZOS, LAURA 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 12
13 SANTAS LOBATO, ARANCHA 2006 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 13 4
14 5(*8(,5$�9È=48(=��8;,$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 14
15 *$5&Ë$�9$=48(=��,5(1( 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 15 2
16 )(51È1'(=�%27$1$��6$5$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 16
17 /(0$�&$5%$//2��)È7,0$� 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 17
18 ',(=�*$5&Ë$��&/$8',$ 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 18
19 SANZ VARELA, MARTINA 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 19
20 VAZQUEZ FRANCO, GABRIELA 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 20
21 GENDE IGLESIAS, CANDELA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 21
22 GENDE IGLESIAS, XIANA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 22
23 VEIGA REY, ALBA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 23
24 PEREZ SEOANE, ZELTIA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 24
25 FERNANDEZ QUINTERO, AROA 2007 Club Salvamento Sada - SASA 25
26 AGRELO CANEDO, JULIA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 26
27 08f,=�68$5(=��$1$ 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 27
28 EIRIS VAZQUEZ, ANDREA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 28
29 3$'Ë1�5(*8(,5$��6$5$� 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 29
30 $0$'2�68È5(=��3$8/$ 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 30

Carrera con ski de salvamento Junior F

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 LIMA LUACES, CELIA 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 1 20
2 AMOEDO FERNANDEZ, UXIA 2004 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 2 18
3 CORTIZO DE DIOS, SARA 2004 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 CABEZAS COLINAS, ELSA 2004 Club Salvamento Sada - SASA 4 14
5 /$6$57(�)(51È1'(=��0$57$� 2004 Club Salvamento Sada - SASA 5 13
6 $*Ë6�0$48,(,5$��8;Ë$ 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 6 12
7 68È5(=�-$0$5'2��$52$� 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 7 11
8 *$5&Ë$�9$=48(=��$1'5($ 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 8 10
9 3$'Ë1�9,f$��0$57$ 2004 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 9 8

10 38f$/�025(,5$��0$5$ 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 10 7
11 *$5&Ë$�58,%$/��185,$ 2005 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 11 6
12 &$3(/2�2&$��0$5Ë$ 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 12 5
13 DOMINGUEZ ROMERO, UXIA 2005 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD Baja 

Carrera con ski de salvamento Junior M
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Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 CHACON ALVAREZ, ALEJANDRO 2005 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 LORENZO COLINAS, ROI 2004 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 9,'$/�'26Ë/��58%e1 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 3 16
4 VICENTE FERREIRA, DANIEL 2004 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 4 14
5 MONTES LALE, ALEJANDRO 2004 Club Salvamento Sada - SASA 5 13
6 SEOANE VAZ, BRUNO 2005 Club Salvamento Sada - SASA 6
7 $%$/2�*È1'$5$��$/(-$1'52 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 7 11
8 3(16$'2�*$5&Ë$��)52,/È1 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 8 10
9 /81$�'85È1��%5(,;2� 2004 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 9 8

10 9,/$5,f2�),(,5$��-25*( 2004 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 10 7
11 1$<$�*21=È/(=��*8,//(502 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 11 6
12 SUAREZ COUTO, IVAN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12 5
13 PEREIRA REY, JAVIER 2004 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD Baja 
14 CAMPOS ANDRADE, MANUEL 2004 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA No Finaliza 
15 &$6752�5(08,f$1��%5$,6� 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA No Finaliza 

Carrera con ski de salvamento Absoluto M

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 ARES FILLOY, JAIME 2002 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 BEMPOSTA VARELA, DAVID 1996 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 2 18
3 LORENZO COLINAS, XOEL 2003 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 LOPEZ CALVAR, ANXO 2001 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 4 14
5 )$5,f$�&$(,52��0,*8(/ 1999 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 5 13
6 &$3(/È1�9$5(/$��'$1,(/ 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6 12
7 08,f26�*21=$/(=��52%(572 2003 Club Salvamento Sada - SASA 7 11
8 FRAGA REGUEIRO, ANGEL 2000 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 8 10
9 &+$&Ï1�62872��%5812 1974 Club Salvamento Sada - SASA 9

10 GARCIA VARELA, MANUEL 2003 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 10 7
11 FERNANDEZ FERNANDEZ, ANDRES 1969 Club Salvamento Sada - SASA 11
12 BARREIRO MATO, JOSE 2001 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 12 5
13 FERREIRO FIGUEIRAS, ESTEBAN 1998 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 13 4
14 %$5%(,72�*$5&Ë$��6(5*,2 2003 Club Salvamento Sada - SASA 14
15 )(51È1'(=�1$)��'$1,(/ 2003 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 15 2
16 )5$*$�52'5Ë*8(=��'$9,' 1999 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 16 1
17 6$%25�9$/,f2��0,*8(/ 2001 P.C. Salvamento Sanxenxo 17
18 /23(=�52'5Ë*8(=��-8$1�&$5/26 1975 P.C. Salvamento Sanxenxo 18
19 RAMOS MAZA, JUAN MANUEL 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo 19
20 CARBALLO LOPEZ, JAVIER 1985 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 20
21 COTELO RIOTORTO, DAMIAN 2000 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 21
22 FRAGA COSTA, RUBEN 1980 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 22
23 AGRELO CANEDO, JAVIER 2003 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 23
24 IGLESIAS PENA, IVAN ERNESTO 2002 Club Salvamento Sada - SASA 24
25 PENSADO GARCIA, CRISTOBAL 1999 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 25
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Carrera con ski de salvamento Absoluto F

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 DIAZ GONZALEZ, LUCIA 1998 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 FERNANDEZ ARAICO, AMANDA 2000 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 LASARTE FERNANDEZ, IRENE 2001 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 /Ï3(=�)(51È1'(=��/$5$ 2002 Club Salvamento Sada - SASA 4
5 *21=$/(=�08,f26��1$',$ 2001 Club Salvamento Sada - SASA 5
6 TORREIRO GUILLIN, LARA CASILDA 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6 12
7 )(55(,5$�5$%8f$/��,5(1(� 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 7 11
8 BARBEITO GENDE, INES 1996 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 8 10
9 BOQUETE VAZQUEZ, LUCIA 2002 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 9 8

10 BARREIRO FELIPEZ, CARLA 2001 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja 
11 CAMBRE ABELENDA, ESTELA 2002 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Baja 

Nadar surf Juvenil M

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 VICENTE FERREIRA, YAGO 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 1 20
2 COSTA FIGUEIRAS, PEDRO 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 2 18
3 3e5(=�3$=��,$*2 2006 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 0Ë*8(=�%/$1&2��$5,7= 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 4 14
5 ANDE GABRIEL, ARTURO 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 5 13
6 *21=È/(=�)(51$1'(=��+8*2 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 6
7 &+$&Ï1�È/9$5(=��0$5,2 2008 Club Salvamento Sada - SASA 7 11
8 &$1('2�0$57Ë1(=��'$1,(/ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 8 10
9 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 9 8

10 52'5Ë*8(=�/$)8(17(��3$%/2�1,&2/È6 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 10 7
11 *21=È/(=�(67e9(=��$%5$+$0 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 11 6
12 9(,5$�48,f21(6��720È6 2006 Club Salvamento Sada - SASA 12 5
13 FERREIRO REGUEIRA, ELOY 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 13 4
14 CASTELO VARELA, SERGIO 2006 Club Salvamento Sada - SASA 14
15 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 15 2
16 5,2%2Ï�52&$��-2(/ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 16 1
17 SABARIS MARTINEZ, FERNANDO 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 17
18 &5(632�9,/$9('5$��%(1-$0Ë1 2007 P.C. Salvamento Sanxenxo 18
19 /(0$�)(51È1'(=��+8*2 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 19
20 9$5(/$�3(1$��)$%,È1 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 20
21 *$5&Ë$�/$*$5(6��0$7(2 2007 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 21
22 GONZALEZ LAGO, RUBEN 2006 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 22
23 02648(5$�0$*È1��0$57,f2�0(5/Ë1 2007 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 23
24 %/$1&2�5,1$/',��1,&2/È6 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 24
25 /285(,52�*21=È/(=���52, 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 25
26 )(51È1'(=�)(51È1'(=��;(1;2 2006 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 26
27 PAZOS GUIANCE, NICOLAS 2006 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 27
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Nadar surf Juvenil F

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 TOUCEDA LOURIDO, LAURA 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 1 20
2 0$57,1(=�&5(632��%(*2f$ 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 2 18
3 *$5&Ë$�9$=48(=��,5(1( 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 3 16
4 )(51È1'(=�*Ï0(=��-2$1$ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 4 14
5 3$'Ë1�5(*8(,5$��6$5$� 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 5 13
6 $fÏ1�6È1&+(=��/8&Ë$ 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 6 12
7 *$5&Ë$�)(51È1'(=��$5,$'1$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 7 11
8 RUMBO BUENO, ENYA 2007 Club Salvamento Sada - SASA 8 10
9 CABANAS CHEDAS, IRENE 2006 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 9 8

10 AGRELO CANEDO, JULIA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 10 7
11 )5$1&26�&$/92��$17Ë$ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 11 6
12 'Ë$=�3$5('(6��$1'5($ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 12
13 SANZ VARELA, MARTINA 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 13 4
14 5(*8(,5$�9È=48(=��8;,$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 14
15 GUIMERANS FERNANDEZ, HELENA 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 15 2
16 ',(=�*$5&Ë$��&/$8',$ 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 16 1
17 $0$'2�68È5(=��3$8/$ 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 17
18 BERICAT ELICECHEA, MARTINA 2006 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 18
19 *$5&Ë$�9,//$/21*$��=$,5$ 2006 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 19
20 GENDE IGLESIAS, CANDELA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 20
21 GENDE IGLESIAS, XIANA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 21
22 VEIGA REY, ALBA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 22
23 PEREZ SEOANE, ZELTIA 2007 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 23
24 )(51È1'(=�%27$1$��6$5$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 24
25 /(0$�&$5%$//2��)È7,0$� 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25
26 3$5*$�52'5Ë*8(=��;,$1$ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 26
27 326(�3e5(=��$17Ë$ 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 27
28 $fÏ1�3$7,f2��6+,9$1, 2007 Club Salvamento Sada - SASA 28
29 VAZQUEZ FRANCO, GABRIELA 2006 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 29
30 MOURELLE ANTELO, UXIA 2006 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 30
31 08f,=�68$5(=��$1$ 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 31
32 EIRIS VAZQUEZ, ANDREA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 32
33 SIABA CRESPO, JIMENA 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 33
34 LAGE GUIMIL, LAURA 2007 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 34

Nadar surf Junior F

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 68È5(=�-$0$5'2��$52$� 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 1 20
2 *$5&Ë$�9$=48(=��$1'5($ 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 2 18
3 LIMA LUACES, CELIA 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 3 16
4 &$6&Ï1�&$/'$6��.$52/,1$ 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 4 14
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5 AMOEDO FERNANDEZ, UXIA 2004 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 5 13
6 GARCIA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Salvamento Sada - SASA 6 12
7 CABEZAS COLINAS, ELSA 2004 Club Salvamento Sada - SASA 7 11
8 38f$/�025(,5$��0$5$ 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 8 10
9 $*Ë6�0$48,(,5$��8;Ë$ 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 9 8

10 &$3(/2�2&$��0$5Ë$ 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 10 7
11 5,9$'8//$�0$//2��0$5,f$ 2004 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 11 6
12 3$'Ë1�9,f$��0$57$ 2004 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 12 5
13 DOMINGUEZ ROMERO, UXIA 2005 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 13 5

Nadar surf Junior M

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 VICENTE FERREIRA, DANIEL 2004 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 1 20
2 CHACON ALVAREZ, ALEJANDRO 2005 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 $%$/2�*È1'$5$��$/(-$1'52 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 3 16
4 1$5$1-2�(67e9(=��52, 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 4 14
5 SANTISO PRADO, ALEJANDRO 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 5 13
6 9,'$/�'26Ë/��58%e1 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6 12
7 *8,//È1�/Ï3(=��$/(; 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 7 11
8 LORENZO COLINAS, ROI 2004 Club Salvamento Sada - SASA 8 10
9 MONTES LALE, ALEJANDRO 2004 Club Salvamento Sada - SASA 9 8

10 &$6752�5(08,f$1��%5$,6� 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 10 7
11 CAMPOS ANDRADE, MANUEL 2004 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 11 6
12 9,/$5,f2�),(,5$��-25*( 2004 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12 5
13 SUAREZ COUTO, IVAN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 13
14 VISO MURCIEGO, MIGUEL 2005 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 14 3
15 3(16$'2�*$5&Ë$��)52,/È1 2005 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 15 2
16 ,*/(6,$6�/2=$12��È/9$52 2005 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 16
17 1$<$�*21=È/(=��*8,//(502 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 17

Nadar surf Absoluto M

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 BEMPOSTA VARELA, DAVID 1996 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 1 20
2 &$3(/È1�9$5(/$��'$1,(/ 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 2 18
3 *87,(55(=�0$5,f2��6$17,$*2 2002 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 3 16
4 LOPEZ CALVAR, ANXO 2001 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 4 14
5 GARCIA VARELA, MANUEL 2003 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 5 13
6 %$5%(,72�*$5&Ë$��6(5*,2 2003 Club Salvamento Sada - SASA 6 12
7 AGRELO CANEDO, JAVIER 2003 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 7 11
8 FERREIRO FIGUEIRAS, ESTEBAN 1998 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 8 10
9 FRAGA REGUEIRO, ANGEL 2000 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 9 8

10 )5$*$�52'5Ë*8(=��'$9,' 1999 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 10 7
11 COTELO RIOTORTO, DAMIAN 2000 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 11 6
12 )(51È1'(=�1$)��'$1,(/ 2003 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 12 5
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13 LORENZO COLINAS, XOEL 2003 Club Salvamento Sada - SASA 13 4
14 BARREIRO MATO, JOSE 2001 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 14 3
15 FRAGA COSTA, RUBEN 1980 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 15 2
16 PENSADO GARCIA, CRISTOBAL 1999 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ Baja 

Nadar surf Absoluto F

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 DIAZ GONZALEZ, LUCIA 1998 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 FERNANDEZ ARAICO, AMANDA 2000 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 TORREIRO GUILLIN, LARA CASILDA 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 3 16
4 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento Sada - SASA 4 14
5 LASARTE FERNANDEZ, IRENE 2001 Club Salvamento Sada - SASA 5
6 )(55(,5$�5$%8f$/��,5(1(� 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6 12
7 *21=$/(=�08,f26��1$',$ 2001 Club Salvamento Sada - SASA 7
8 BARBEITO GENDE, INES 1996 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 8 10
9 BOQUETE VAZQUEZ, LUCIA 2002 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 9 8

10 CAMBRE ABELENDA, ESTELA 2002 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Baja 
11 BARREIRO FELIPEZ, CARLA 2001 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja 

%DQGHUDV�$OHYtQ�)

$OHYtQ��)HPHQLQR�

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 PENA MANTILLA, PAULA 2012 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 1 20
2 *$5&,$�5(08,f$1��-8/,$ 2013 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 2 18
3 FRAGA LORENZO, ADRIANA 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 3 16
4 BUCETA PORTO, MARTINA 2013 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 4 14
5 '20Ë1*8(=�1,Ï1��*,6(/$ 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 5 13
6 ANDE GABRIEL, NEREA 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 6 12
7 38*$�%e572$��12$ 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 7 11
8 INSUA RICO, JULIA 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 8 10
9 MOSQUERA MARTINEZ, VALERIA 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 9 8

10 VICENTE RICO, LAURA 2012 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 10 7
11 '26Ë/�0e1'(=��(10$ 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 11 6
12 0$57Ë1(=�52'5Ë*8(=��/$5$ 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12 5
13 POSE MENDEZ, DANIELA 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 13 4
14 08f,=�68È5(=��5$48(/ 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 14 3
15 BOLON COLLAZO, JULIA 2014 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 15
16 MOCCHETTI BERNARDEZ, MALENA 2014 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 16 1
17 RODRIGUEZ PAZOS, LAURA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 17
18 TRABA ANGERIZ, SURI 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 18
19 38f$/�3(5(,52��%(/e1 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 19
20 3$'Ë1�5(*,'25��&$1'(/$ 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 20
21 08f,=�3e5(=��6$5$ 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 21
22 )(51È1'(=�/$0$6��12(/,$ 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 22
23 0(5$�)(51È1'(=��,5,6 2012 Club Salvamento Sada - SASA 23
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24 *20(=�0$5,f2��$52$ 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 24
25 PAULOS GARCIA, SABELA 2014 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 25
26 0$57Ë1(=�'20$72��6$%(/$ 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 26
27 02648(5$�9(5$��(9$�0$5Ë$ 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 27
28 62872�)(51È1'(=��$1$ 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 28
29 SAUCEDO SOARES, TITA DANIELA 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 29
30 0$57Ë1(=�%27$6�0$57Ë1(=��62)Ë$ 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 30
31 3$7,f2�67803)��125$ 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 31
32 REY AGEITOS, LOAIRA 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 32
33 9,//$5�3e5(=��6$5$ 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 33
34 6$+$*Ò1�7$%2$'$��&/$8',$ 2013 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 34
35 5(<�18f(=��,1(6 2013 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 35

%DQGHUDV�$OHYtQ�0

$OHYtQ��0DVFXOLQR�

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 LAVANDEIRA AMADO, MANUEL 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20
2 )(55(f2�9$5(/$��+8*2 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 2 18
3 PONTE MALLO, BRAIS 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 3 16
4 COTELO BOLON, VALENTIN 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 4 14
5 *$5&Ë$�9,f$1��58%e1 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 5 13
6 0(1e1'(=�320%2��È1'(5 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 6 12
7 NEGREIRA MARTINEZ, PEDRO 2013 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 7 11
8 RODRIGUEZ IGLESIAS, XAN 2012 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 8 10
9 RAJOY BARREIRO, MAURO 2012 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 9 8

10 5(*8(,5$�9È=48(=��;2(/ 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 10 7
11 &+$&Ï1�È/9$5(=��52, 2013 Club Salvamento Sada - SASA 11 6
12 3(5,6&$/�9,$f2��7(2 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12 5
13 BECERRA RAMOS, DAVID 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 13
14 VAZQUEZ CARBALLUDE, XOEL 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 14 3
15 0$72�)8(17(6��,9È1 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 15
16 PEREZ ANTELO, LUCA 2013 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 16 1
17 GAGO TRONCOSO, BRAIS 2012 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 17
18 MATA CASTRO, RODRIGO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 18
19 PAZOS PAZOS, YAGO 2013 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 19
20 MIGUEL PAZOS, SAMUEL 2014 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 20
21 MIRA GARCIA, SAMUEL 2013 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 21
22 *21=È/(=�6$1726��'$5Ë2 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 22
23 0$//Ï1�(6025Ë6��'$1,(/ 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 23
24 &$$0$f2�9(5'Ë$��6,0Ï1 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 24
25 SOLERA NEIRA, AITOR 2013 Club Salvamento Sada - SASA 25
26 VEGA LAMAS, LEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 26
27 FUENTES GOMEZ, XOAN 2014 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 27
28 PADIN REGUEIRA, TEO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 28
29 VARELA GONZALEZ, RAUL 2012 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 29
30 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 30
31 CARBAJAL CASAS, DIEGO 2012 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 31
32 BASCOY GUNDIN, DAMIAN 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 32
33 52'5Ë*8(=�9,//$5��*$%5,(/ 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 33
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34 LANDEIRA SUAREZ, JOEL 2014 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 34
35 PEREIRA REY, RAFAEL 2012 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 35
36 PUGA PAZOS, HUGO 2013 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 36
37 &(59,f2�*$5&Ë$��1,&2/È6 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 37

Banderas Infantil M

Infantil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 PALLAS CEBRAL, MATEO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20
2 '26Ë/�0e1'(=��6$08(/ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 2 18
3 PENSADO ALBERTI, LLUC 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 3 16
4 *$5&,$�5(08,f$1��+8*2 2011 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 4 14
5 RODRIGUEZ MARTINEZ, SAUL 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 5 13
6 %$/%Ë6�%(//2��81$, 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6 12
7 CASTELO VARELA, MATEO 2011 Club Salvamento Sada - SASA 7 11
8 MARTINEZ PENA, FABIAN 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 8 10
9 6$1&+(=�0217$f$��,$*2 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 9 8

10 CARBALLO OTERO, DAVID 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 10 7
11 )(51È1'(=�%27$1$��720È6 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 11 6
12 0$5Ë1�6,1'(��/(21(/ 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 12 5
13 /$*(�*8,0,/��'$0,È1 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 13 4
14 GERPE PAZ, MATEO 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 14
15 VARELA AMADO, JAIRO 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 15 2
16 9(,5$�48,f21(6��&e6$5 2010 Club Salvamento Sada - SASA 16 1
17 ARROJO BARREIRO, ENZO 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 17
18 /Ï3(=�1292$��$1'5(, 2011 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 18
19 DA COSTA RODRIGUEZ, AITOR 2010 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 19
20 SANCHEZ GOMEZ, YAGO 2011 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 20
21 )(51È1'(=�)(51È1'(=��0$57,f2�1292 2011 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 21
22 LANDEIRA SUAREZ, BRAIS 2010 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 22
23 TOUCEDA LOURIDO, PABLO 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 23
24 75(9,f2�5(<��$/'È1 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 24
25 /$*2�'20$72��1,&2/È6 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25
26 52'5Ë*8(=�02648(5$��$6,(5 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 26
27 LORENZO LOPEZ, DANIEL 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 27
28 &$$0$f2�9(5'Ë$��3('52 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 28
29 NOGAREDA DUBRA, DANIEL 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 29
30 PONTE MALLO, XAVI 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 30
31 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 31
32 FRAGA LORENZO, MATEO 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 32
33 BARDANCA VILLAVERDE, HUGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 33
34 &(59,f2�*$5&Ë$��0$7(2 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 34
35 ABOY AGRASAR, XAVIER 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 35
36 GUIMIL REY, BRUNO 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 36
37 /285(,52�18f(=��$1721 2010 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 37
38 0$*$5,f26�9,/$5,f2��58%(1 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 38
39 3$5$'$�*$5&Ë$��+8*2 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 39
40 REBOLLAR CALDAS, MARCO 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 40
41 SEOANE DURO, MARTIN 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 41
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42 9,&(17(�5,&2��-26e�0$18(/� 2011 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 42
43 ABELLA BOUZAS, CARLOS 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 43
44 &$5%$//2�'85È1��1,&2/È6 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 44
45 GONZALEZ PORTO, HUGO 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 45
46 LOUZAO PAZ, MANUEL 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 46
47 CASTRELO MOURE, ADAY 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 47
48 %28=Ï1�%/$1&2��0$7(2 2011 Club Salvamento Sada - SASA 48
49 )(55Ë1�58,%$/��/2,6 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 49
50 *$5&Ë$�$/9$5(=��0$5&26 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 50
51 *8,//È1�/Ï3(=��1,&2/È6 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 51
52 HOFFMANN PENIDE, NUNO 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 52
53 CUSTODIO LLOVES, HUGO 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD Baja 

Banderas Infantil F

Infantil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 5,2%Ï2�52&$��$5,$'1$ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 1 20
2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 2 18
3 9,/$5�0$726��/8&Ë$ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 3 16
4 5$%8f$/�%2/Ï1��&/$5$ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 4 14
5 GERPE BAR, ALBA 2011 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 5 13
6 MONTES LALE, CLAUDIA 2010 Club Salvamento Sada - SASA 6 12
7 VICENTE FERREIRA, ANNE 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 7 11
8 /Ï3(=�52'5Ë*8(=��$/%$ 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 8 10
9 PENA FRAGA, HELENA 2010 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 9 8

10 ILKAEVA, AMINA 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 10
11 3Ï6(�3e5(=��/$85$ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 11
12 &25(6�9$=48(=��0$5,f$ 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 12 5
13 0$7$�/Ï3(=��62)Ë$ 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 13 4
14 )(È6�&$/92��$17Ë$ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 14
15 CARBALLA VILA, SARA 2010 P.C. Salvamento Sanxenxo 15 3
16 GESTO LAMAS, DANIELA 2011 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 16 1
17 IGLESIAS GIL, ROSALIA 2010 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 17
18 RODRIGUEZ BARROS, SOFIA 2010 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 18
19 *$5&Ë$�)(51È1'(=��-8/,$ 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 19
20 9$5(/$�3e5(=��È1*(/$ 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 20
21 VILAR ROMERO, PAULA 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 21
22 0$57Ë1(=�27(52��,5(1( 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 22
23 PARADA OTERO, VERA 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 23
24 48,17È16�&,&&+,1,��$5,$'1$ 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 24
25 SANTOS CAEIRO, NOELIA 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 25
26 0$57Ë1(=�68È5(=��=2( 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 26
27 3$5*$�02648(5$��/Ë$ 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 27
28 &$55(f2�)(51È1'(=��0$5Ë$ 2010 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 28
29 68È5(=�520(52��$,1+2$ 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 29
30 GARCIA GOLAN, LUCIA 2010 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 30
31 9(/2�*$5&Ë$��1(5($ 2011 Club Salvamento Sada - SASA 31
32 %(&(55$�/(Ï1��*,6(/$ 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 32
33 *$5&Ë$�*$5&Ë$��'$1,(/$ 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 33
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34 PENA QUINTANS, CARMEN 2011 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 34
35 SOUTO FERROL, SARA 2011 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 35
36 LAGOS IGLESIAS, NEREA 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 36
37 CASAL VARELA, ALEJANDRA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 37
38 DUBRA TRIGO, ZELTIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 38
39 (,5Ë6�9$=48(=��0$57$ 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 39
40 0$57Ë1(=�52'5Ë*8(=��&/($ 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 40
41 RODRIGUEZ PAZOS, NOA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 41
42 BARREIRO REY, MELBA 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 42
43 BOUZON REY, XIANA 2010 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 43
44 BUCETA SILVA, LUCIA 2010 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 44
45 CASTRO COUSO, XIANA 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 45
46 FUENTES GOMEZ , SABELA 2010 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 46
47 0$57Ë1(=�28%(/��&$5/$ 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 47
48 &$/9,f2�*2/'$5��/,',$ 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 48
49 FOLGAR ABELLEIRO, CARLA 2011 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 49
50 SAHAGUN TABOADA, AINHOA 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 50

Banderas Cadete F

Cadete (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 PUGA BERTOA, SARAI 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20
2 SUAREZ PUGA, RAQUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 2 18
3 MONTES  LALE, CARMEN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 4 14
5 REY AGEITOS, EIRIN 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 5 13
6 REGUEIRA ESPERON, MARTINA 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 6 12
7 VARELA LAMAS, JULIA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 7 11
8 *21=È/(=�',26'$'2��,5(1( 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 8 10
9 RIVEIRO LONGA, CLAUDIA 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 9 8

10 38f$/�3(5(,52��6$5$ 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 10
11 LORENZO RODO, ARANCHA 2008 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 11 6
12 /Ï3(=�)(51È1'(=��;,$1$ 2009 Club Salvamento Sada - SASA 12 5
13 SEQUEIRO ARNAL, AROA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 13
14 SUAREZ COUTO, SARA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 14
15 $fÏ1�6È1&+(=��/8&Ë$ 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 15 2
16 52'5Ï*8(=�9,//$5��-,0(1$ 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 16 1
17 CASAL VARELA, MARTINA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 17
18 AMADO VILLAR, HELENA 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 18
19 3e5(=�3$=��8;Ë$ 2009 Club Salvamento Sada - SASA 19
20 FERNANDEZ QUINTERO, NEREA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 20
21 )(51È1'(=�5,20$2��6$5$< 2008 Club Salvamento Sada - SASA 21
22 &$0(È1�38(17(��3$8/$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 22
23 *$5&Ë$�)8(17(6��6$5$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 23
24 3$8/26�*$5&Ë$��*$%5,(/$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 24
25 0$57,1(=�&5(632��%(*2f$ 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 25
26 MOCCHETTI BERNARDEZ, DANIELA 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 26
27 3,1726�28%,f$��12$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 27
28 CARBAJAL CASAS, ALEXIA 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 28
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29 9$/,f2�*$5&Ë$��&$52/,1$ 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 29
30 COSTA FIGUEIRAS, CARLA 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 30
31 (63$'$�5$',2��12(0Ë 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 31
32 VARELA RAMA, NEREA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 32
33 CABARCOS ALONSO, ZOILA 2009 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 33
34 REBOLLAR CALDAS, FLAVIA 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 34
35 52'5Ë*8(=�58%,$1(6��0$5,f$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 35
36 68È5(=�9$=48(=��&$78;$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 36
37 MSAHEL, KHEIRA 2009 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 37
38 VAZQUEZ CID, LUNA 2009 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 38
39 '20Ë1*8(=�1,Ï1��0,5(<$ 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 39
40 )(È6�&$/92��$52$ 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 40
41 )(55(f2�/2852��$1'5($ 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 41
42 9È=48(=�)(51È1'(=��12(/,$ 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 42
43 9,'$/�'26Ë/��,5(1( 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 43
44 9,f$�(6025,6��$/%$ 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 44
45 =$6�0$57Ë1(=��1(.$1( 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 45
46 INSUA BOTANA, NOA 2008 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 46
47 PEREZ SEOANE, GALIA 2009 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 47
48 ROMAY CASTILLO, PAULA 2008 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 48
49 FERNANDEZ CONCEPCION, DAVINIA 2008 P.C. Salvamento Sanxenxo 49
50 27(52�6$57$*(6��62)Ë$ 2008 P.C. Salvamento Sanxenxo 50
51 35,(72�*$/,f$1(6��6$5$ 2009 P.C. Salvamento Sanxenxo 51
52 HAREA HAREA, CATALINA 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 52

Banderas Cadete M

Cadete (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 1(*5(,5$�0$5,f2��/8,6 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 1 20
2 52'5Ë*8(=�/$)8(17(��-8$1�0$57Ë1 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 2 18
3 *$5&Ë$�3$03,1��%5$,6 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 3 16
4 LAVANDEIRA AMADO, ALVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 4 14
5 PALLAS CEBRAL, KEVIN 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 5 13
6 CALVETE SANJURJO, IAGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 6 12
7 *$5&Ë$�/(0$��-2(/ 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 7 11
8 *Ï0(=�3$=26��,.(5 2009 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 8 10
9 /285(,52�*21=È/(=���52, 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 9 8

10 &$5%$//('$�$%(,-Ï1��$1'5e6� 2009 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 10 7
11 0$72�)8(17(6��6$Ò/ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 11 6
12 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA 12 5
13 BALSA VIGO, DIEGO 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 13 4
14 3(1$�08f2=��',(*2 2008 Club Salvamento Sada - SASA 14 3
15 LAGOS IGLESIAS, IAGO 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 15 2
16 RODRIGUEZ MARTINEZ, DIEGO 2009 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 16 1
17 SABARIS MARTINEZ, FERNANDO 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 17
18 %$/'20,5�3,f$��6$08(/ 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 18
19 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 19
20 LEMA COSTA, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 20
21 LEMA VANEGAS, IAGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 21
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22 MATA CASTRO, MANUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 22
23 SALORIO CAMPI, MIGUEL 2009 Club Salvamento Sada - SASA 23
24 &+$&Ï1�È/9$5(=��0$5,2 2008 Club Salvamento Sada - SASA 24
25 MIRA GARCIA, DIEGO 2009 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 25
26 ROJO ANTELO, HUGO 2008 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 26
27 &$/21*(�)$5,f$��*$%5,(/ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 27
28 FONTELA IGLESIAS, ALEJANDRO 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 28
29 6(59,'(�6È1&+(=��6$08(/ 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 29
30 %$f26�1Òf(=��1,&2/È6 2009 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 30
31 PENSADO ALBERTI, BRAIS 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 31
32 DEVESA PARDAL, XOEL 2009 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 32
33 PAZ BUGALLO, ROI 2009 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 33
34 5('21'2�3(*2��'$5Ë2 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 34
35 *$5&Ë$�9,f$1��-26(�)5$1&,6&2 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 35
36 CASAL SERANTES, XABIER 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 36
37 &$6&Ï1�&$/'$6��-26+ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 37
38 7285Ë6�52'5Ë*8(=��$1;2� 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 38
39 08,f26�0$57Ë1(=��0$7(2 2008 P.C. Salvamento Sanxenxo 39

&DUUHUD�FRQ�WDEOD�GH�VDOYDPHQWR�$OHYtQ�0

$OHYtQ��0DVFXOLQR�

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 &+$&Ï1�È/9$5(=��52, 2013 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 NEGREIRA MARTINEZ, PEDRO 2013 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 2 18
3 PONTE MALLO, BRAIS 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 3 16
4 0$//Ï1�(6025Ë6��'$1,(/ 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 4 14
5 VAZQUEZ CARBALLUDE, XOEL 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 5 13
6 VEGA LAMAS, LEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 6 12
7 COTELO BOLON, VALENTIN 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 7 11
8 )(55(f2�9$5(/$��+8*2 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 8
9 VARELA GONZALEZ, RAUL 2012 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 9 8

10 *$5&Ë$�9,f$1��58%e1 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 10 7
11 RAJOY BARREIRO, MAURO 2012 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 11 6
12 CARBAJAL CASAS, DIEGO 2012 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 12 5
13 BASCOY GUNDIN, DAMIAN 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 13 4
14 LAVANDEIRA AMADO, MANUEL 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 14 3
15 LANDEIRA SUAREZ, JOEL 2014 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 15 2
16 BECERRA RAMOS, DAVID 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 16
17 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 17
18 FUENTES GOMEZ, XOAN 2014 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 18
19 GAGO TRONCOSO, BRAIS 2012 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 19
20 MIRA GARCIA, SAMUEL 2013 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 20
21 PAZOS PAZOS, YAGO 2013 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 21
22 &$$0$f2�9(5'Ë$��6,0Ï1 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 22
23 SOLERA NEIRA, AITOR 2013 Club Salvamento Sada - SASA 23
24 *21=È/(=�6$1726��'$5Ë2 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 24
25 0$72�)8(17(6��,9È1 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 25
26 RODRIGUEZ IGLESIAS, XAN 2012 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 26
27 PUGA PAZOS, HUGO 2013 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 27
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28 &(59,f2�*$5&Ë$��1,&2/È6 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 28
29 5(*8(,5$�9È=48(=��;2(/ 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 29
30 52'5Ë*8(=�9,//$5��*$%5,(/ 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 30
31 MATA CASTRO, RODRIGO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 31
32 0(1e1'(=�320%2��È1'(5 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 32
33 PADIN REGUEIRA, TEO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 33
34 3(5,6&$/�9,$f2��7(2 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 34

&DUUHUD�FRQ�WDEOD�GH�VDOYDPHQWR�$OHYtQ�)

$OHYtQ��)HPHQLQR�

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 *$5&,$�5(08,f$1��-8/,$ 2013 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 1 20
2 FRAGA LORENZO, ADRIANA 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 2 18
3 '26Ë/�0e1'(=��(10$ 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 3 16
4 PENA MANTILLA, PAULA 2012 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 4 14
5 MOSQUERA MARTINEZ, VALERIA 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 5 13
6 BOLON COLLAZO, JULIA 2014 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 6 12
7 ANDE GABRIEL, NEREA 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 7 11
8 )(51È1'(=�/$0$6��12(/,$ 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 8 10
9 RODRIGUEZ PAZOS, LAURA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 9 8

10 0(5$�)(51È1'(=��,5,6 2012 Club Salvamento Sada - SASA 10 7
11 6$+$*Ò1�7$%2$'$��&/$8',$ 2013 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 11 6
12 PAULOS GARCIA, SABELA 2014 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 12 5
13 0$57Ë1(=�52'5Ë*8(=��/$5$ 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 13 4
14 08f,=�68È5(=��5$48(/ 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 14
15 0$57Ë1(=�'20$72��6$%(/$ 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 15 2
16 '20Ë1*8(=�1,Ï1��*,6(/$ 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 16 1
17 VICENTE RICO, LAURA 2012 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 17
18 0$57Ë1(=�%27$6�0$57Ë1(=��62)Ë$ 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 18
19 02648(5$�9(5$��(9$�0$5Ë$ 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 19
20 SAUCEDO SOARES, TITA DANIELA 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 20
21 62872�)(51È1'(=��$1$ 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 21
22 POSE MENDEZ, DANIELA 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 22
23 *20(=�0$5,f2��$52$ 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 23
24 INSUA RICO, JULIA 2013 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 24
25 3$7,f2�67803)��125$ 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 25
26 REY AGEITOS, LOAIRA 2012 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 26
27 MOCCHETTI BERNARDEZ, MALENA 2014 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 27
28 BUCETA PORTO, MARTINA 2013 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 28
29 38f$/�3(5(,52��%(/e1 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 29
30 TRABA ANGERIZ, SURI 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 30
31 3$'Ë1�5(*,'25��&$1'(/$ 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 31
32 5(<�18f(=��,1(6 2013 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 32
33 38*$�%e572$��12$ 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 33
34 08f,=�3e5(=��6$5$ 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 34

Carrera con tabla de salvamento Infantil F
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Infantil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 PENA FRAGA, HELENA 2010 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 1 20
2 &25(6�9$=48(=��0$5,f$ 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 2 18
3 /Ï3(=�52'5Ë*8(=��$/%$ 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 3 16
4 VICENTE FERREIRA, ANNE 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 4 14
5 0$57Ë1(=�52'5Ë*8(=��&/($ 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 5 13
6 0$7$�/Ï3(=��62)Ë$ 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 6 12
7 SAHAGUN TABOADA, AINHOA 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 7 11
8 &$/9,f2�*2/'$5��/,',$ 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 8 10
9 LAGOS IGLESIAS, NEREA 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 9 8

10 IGLESIAS GIL, ROSALIA 2010 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 10 7
11 RODRIGUEZ PAZOS, NOA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 11 6
12 5$%8f$/�%2/Ï1��&/$5$ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 12 5
13 GARCIA GOLAN, LUCIA 2010 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 13 4
14 VILAR ROMERO, PAULA 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 14 3
15 5,2%Ï2�52&$��$5,$'1$ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 15 2
16 3$5*$�02648(5$��/Ë$ 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 16 1
17 3Ï6(�3e5(=��/$85$ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 17
18 &$55(f2�)(51È1'(=��0$5Ë$ 2010 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 18
19 9,/$5�0$726��/8&Ë$ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 19
20 68È5(=�520(52��$,1+2$ 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 20
21 GESTO LAMAS, DANIELA 2011 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 21
22 CARBALLA VILA, SARA 2010 P.C. Salvamento Sanxenxo 22
23 GERPE BAR, ALBA 2011 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 23
24 PENA QUINTANS, CARMEN 2011 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 24
25 SOUTO FERROL, SARA 2011 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 25
26 MONTES LALE, CLAUDIA 2010 Club Salvamento Sada - SASA 26
27 9(/2�*$5&Ë$��1(5($ 2011 Club Salvamento Sada - SASA 27
28 %(&(55$�/(Ï1��*,6(/$ 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 28
29 *$5&Ë$�*$5&Ë$��'$1,(/$ 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 29
30 BARREIRO REY, MELBA 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 30
31 BOUZON REY, XIANA 2010 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 31
32 BUCETA SILVA, LUCIA 2010 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 32
33 CASTRO COUSO, XIANA 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 33
34 FUENTES GOMEZ , SABELA 2010 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 34
35 0$57Ë1(=�28%(/��&$5/$ 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 35
36 RODRIGUEZ BARROS, SOFIA 2010 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 36
37 )(È6�&$/92��$17Ë$ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 37
38 *$5&Ë$�)(51È1'(=��-8/,$ 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 38
39 ILKAEVA, AMINA 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 39
40 0$57Ë1(=�68È5(=��=2( 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 40
41 0$57Ë1(=�27(52��,5(1( 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 41
42 PARADA OTERO, VERA 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 42
43 48,17È16�&,&&+,1,��$5,$'1$ 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 43
44 SANTOS CAEIRO, NOELIA 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 44
45 CASAL VARELA, ALEJANDRA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 45
46 DUBRA TRIGO, ZELTIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 46
47 (,5Ë6�9$=48(=��0$57$ 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 47
48 FOLGAR ABELLEIRO, CARLA 2011 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 48
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49 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 49
50 9$5(/$�3e5(=��È1*(/$ 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 50

Carrera con tabla de salvamento Infantil M

Infantil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 /$*(�*8,0,/��'$0,È1 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 1 20
2 PENSADO ALBERTI, LLUC 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 2 18
3 MARTINEZ PENA, FABIAN 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 3 16
4 CASTELO VARELA, MATEO 2011 Club Salvamento Sada - SASA 4 14
5 0$5Ë1�6,1'(��/(21(/ 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 5 13
6 FRAGA LORENZO, MATEO 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 6 12
7 '26Ë/�0e1'(=��6$08(/ 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 7 11
8 9(,5$�48,f21(6��&e6$5 2010 Club Salvamento Sada - SASA 8 10
9 PONTE MALLO, XAVI 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 9 8

10 %28=Ï1�%/$1&2��0$7(2 2011 Club Salvamento Sada - SASA 10 7
11 )(51È1'(=�%27$1$��720È6 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 11 6
12 BARDANCA VILLAVERDE, HUGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12 5
13 %$/%Ë6�%(//2��81$, 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 13 4
14 &(59,f2�*$5&Ë$��0$7(2 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 14
15 LOUZAO PAZ, MANUEL 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 15 2
16 GUIMIL REY, BRUNO 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 16 1
17 NOGAREDA DUBRA, DANIEL 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 17
18 TOUCEDA LOURIDO, PABLO 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 18
19 75(9,f2�5(<��$/'È1 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 19
20 SANCHEZ GOMEZ, YAGO 2011 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 20
21 /Ï3(=�1292$��$1'5(, 2011 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 21
22 DA COSTA RODRIGUEZ, AITOR 2010 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 22
23 )(51È1'(=�)(51È1'(=��0$57,f2�1292 2011 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 23
24 ABOY AGRASAR, XAVIER 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 24
25 PALLAS CEBRAL, MATEO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25
26 SEOANE DURO, MARTIN 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 26
27 9,&(17(�5,&2��-26e�0$18(/� 2011 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 27
28 CASTRELO MOURE, ADAY 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 28
29 VARELA AMADO, JAIRO 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 29
30 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 30
31 ARROJO BARREIRO, ENZO 2010 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 31
32 &$$0$f2�9(5'Ë$��3('52 2011 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 32
33 /285(,52�18f(=��$1721 2010 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 33
34 0$*$5,f26�9,/$5,f2��58%(1 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 34
35 3$5$'$�*$5&Ë$��+8*2 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 35
36 REBOLLAR CALDAS, MARCO 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 36
37 RODRIGUEZ MARTINEZ, SAUL 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 37
38 6$1&+(=�0217$f$��,$*2 2011 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 38
39 &$5%$//2�'85È1��1,&2/È6 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 39
40 GONZALEZ PORTO, HUGO 2010 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 40
41 GERPE PAZ, MATEO 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 41
42 /$*2�'20$72��1,&2/È6 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 42
43 52'5Ë*8(=�02648(5$��$6,(5 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 43
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44 LANDEIRA SUAREZ, BRAIS 2010 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 44
45 *$5&,$�5(08,f$1��+8*2 2011 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 45

Carrera con tabla de salvamento Cadete M

Cadete (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 PENSADO ALBERTI, BRAIS 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20
2 &+$&Ï1�È/9$5(=��0$5,2 2008 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 3 16
4 1(*5(,5$�0$5,f2��/8,6 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 4 14
5 LAGOS IGLESIAS, IAGO 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 5 13
6 SABARIS MARTINEZ, FERNANDO 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 6 12
7 3(1$�08f2=��',(*2 2008 Club Salvamento Sada - SASA 7 11
8 *Ï0(=�3$=26��,.(5 2009 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 8 10
9 52'5Ë*8(=�/$)8(17(��-8$1�0$57Ë1 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 9 8

10 FONTELA IGLESIAS, ALEJANDRO 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 10
11 &$5%$//('$�$%(,-Ï1��$1'5e6� 2009 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 11 6
12 LAVANDEIRA AMADO, ALVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12 5
13 *$5&Ë$�9,f$1��-26(�)5$1&,6&2 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 13 4
14 0$72�)8(17(6��6$Ò/ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 14 3
15 RODRIGUEZ MARTINEZ, DIEGO 2009 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 15 2
16 7285Ë6�52'5Ë*8(=��$1;2� 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 16 1
17 PALLAS CEBRAL, KEVIN 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 17
18 *$5&Ë$�3$03,1��%5$,6 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 18
19 08,f26�0$57Ë1(=��0$7(2 2008 P.C. Salvamento Sanxenxo 19
20 BALSA VIGO, DIEGO 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 20
21 /285(,52�*21=È/(=���52, 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 21
22 &$6&Ï1�&$/'$6��-26+ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 22
23 6(59,'(�6È1&+(=��6$08(/ 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 23
24 %$f26�1Òf(=��1,&2/È6 2009 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 24
25 CASAL SERANTES, XABIER 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 25
26 LEMA COSTA, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 26
27 LEMA VANEGAS, IAGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 27
28 MATA CASTRO, MANUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 28
29 DEVESA PARDAL, XOEL 2009 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 29
30 PAZ BUGALLO, ROI 2009 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 30
31 5('21'2�3(*2��'$5Ë2 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 31
32 CALVETE SANJURJO, IAGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 32
33 %$/'20,5�3,f$��6$08(/ 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 33
34 *$5&Ë$�/(0$��-2(/ 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 34
35 MIRA GARCIA, DIEGO 2009 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 35
36 ROJO ANTELO, HUGO 2008 &OXE�1DWDFLyQ�6DQWD�&RPED�/% 36
37 &$/21*(�)$5,f$��*$%5,(/ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 37
38 SALORIO CAMPI, MIGUEL 2009 Club Salvamento Sada - SASA 38
39 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA 39

Carrera con tabla de salvamento Cadete F
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Cadete (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 0$57,1(=�&5(632��%(*2f$ 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 1 20
2 52'5Ï*8(=�9,//$5��-,0(1$ 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 2 18
3 52'5Ë*8(=�58%,$1(6��0$5,f$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 3 16
4 $fÏ1�6È1&+(=��/8&Ë$ 2008 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 4 14
5 MONTES  LALE, CARMEN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 5 13
6 38f$/�3(5(,52��6$5$ 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 6 12
7 3$8/26�*$5&Ë$��*$%5,(/$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 7 11
8 /Ï3(=�)(51È1'(=��;,$1$ 2009 Club Salvamento Sada - SASA 8 10
9 SUAREZ PUGA, RAQUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 9 8

10 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 10 7
11 PUGA BERTOA, SARAI 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 11 6
12 REGUEIRA ESPERON, MARTINA 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 12 5
13 9$/,f2�*$5&Ë$��&$52/,1$ 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 13 4
14 RIVEIRO LONGA, CLAUDIA 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 14 3
15 3e5(=�3$=��8;Ë$ 2009 Club Salvamento Sada - SASA 15 2
16 (63$'$�5$',2��12(0Ë 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 16 1
17 SEQUEIRO ARNAL, AROA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 17
18 SUAREZ COUTO, SARA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 18
19 MOCCHETTI BERNARDEZ, DANIELA 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 19
20 3,1726�28%,f$��12$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 20
21 CASAL VARELA, MARTINA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 21
22 AMADO VILLAR, HELENA 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 22
23 FERNANDEZ QUINTERO, NEREA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 23
24 )(51È1'(=�5,20$2��6$5$< 2008 Club Salvamento Sada - SASA 24
25 &$0(È1�38(17(��3$8/$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 25
26 *$5&Ë$�)8(17(6��6$5$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/ 26
27 CARBAJAL CASAS, ALEXIA 2008 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD 27
28 COSTA FIGUEIRAS, CARLA 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 28
29 VARELA LAMAS, JULIA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 29
30 VARELA RAMA, NEREA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 30
31 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 31
32 CABARCOS ALONSO, ZOILA 2009 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 32
33 REBOLLAR CALDAS, FLAVIA 2008 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 33
34 9È=48(=�)(51È1'(=��12(/,$ 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 34
35 9,'$/�'26Ë/��,5(1( 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 35
36 9,f$�(6025,6��$/%$ 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 36
37 =$6�0$57Ë1(=��1(.$1( 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 37
38 LORENZO RODO, ARANCHA 2008 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 38
39 INSUA BOTANA, NOA 2008 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 39
40 PEREZ SEOANE, GALIA 2009 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 40
41 ROMAY CASTILLO, PAULA 2008 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 41
42 FERNANDEZ CONCEPCION, DAVINIA 2008 P.C. Salvamento Sanxenxo 42
43 27(52�6$57$*(6��62)Ë$ 2008 P.C. Salvamento Sanxenxo 43
44 35,(72�*$/,f$1(6��6$5$ 2009 P.C. Salvamento Sanxenxo 44
45 *21=È/(=�',26'$'2��,5(1( 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 45
46 68È5(=�9$=48(=��&$78;$ 2009 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 46
47 VAZQUEZ CID, LUNA 2009 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 47
48 MSAHEL, KHEIRA 2009 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 48
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49 '20Ë1*8(=�1,Ï1��0,5(<$ 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 49
50 )(È6�&$/92��$52$ 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 50
51 )(55(f2�/2852��$1'5($ 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 51

Sprint Master 50-59 M

Master 50-59 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 &$/9(7(�*$5&Ë$��(8*(1,2 1971 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 2 18
3 POLANCO PEREIRO, CARLOS 1972 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 0$57Ë1(=�326(��$/%(572 1969 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ 4 14
5 SEQUEIRO FONTANILLAS, ALBERTO 1970 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ 5 13
6 CALVO SORRIVAS, JAVIER 1969 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 6 12
7 9$=48(=�0(,-,'(��-26e�/8Ë6� 1970 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD No Presentado 

Sprint Master 50-59 F

Master 50-59 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 FERREIRA STUMPF, SILVIA 1971 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 1 20
2 48,f21(6�/$*8,//2��0$57$ 1970 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 )(51È1'(=�*$6$//$��&$50(1 1966 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 ALCOBA GARCIA, ELENA 1971 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA No Finaliza 

Sprint Absoluto F

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 /Ï3(=�)(51È1'(=��/$5$ 2002 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 LASARTE FERNANDEZ, IRENE 2001 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento Sada - SASA 3 16
4 FERNANDEZ ARAICO, AMANDA 2000 Club Salvamento Sada - SASA 4
5 BARBEITO GENDE, INES 1996 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD 5 13
6 CAMBRE ABELENDA, ESTELA 2002 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Baja 
7 BOQUETE VAZQUEZ, LUCIA 2002 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD Baja 

Master 30-39 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 ALCALDE BALADO, TANIA 1986 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 6 20
2 0$5&26�&$55(*$/��,1e6 1989 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 7 18

Sprint Master M
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Master 30-39 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 52'5Ë*8(=�)(55Ë2��3$%/2 1989 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20
2 VIDAL BALSA, BORJA 1989 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 &OXE�$FXiWLFR�8PLD Baja 

Master 40-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 3 20
2 CASTRELO CONDE, FRANCISCO JAVIER 1977 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 4 18
3 $0$'2�52'5Ë*8(=��0$18(/ 1976 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ 5 16
4 ABALO VILAS, SALVADOR 1980 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 6 14
5 LOPEZ BASANTA, JAVIER 1982 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ 7 13

Relevo sprint M (Relevos)

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (Juvenil) 5 20
2 Club Salvamento Sada - SASA (Juvenil) 6 18
3 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/��-XYHQLO� 8 16
4 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD��-XYHQLO� 9 14

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 Club Salvamento Sada - SASA (Junior) 1 20
2 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Junior) 4 18
3 Club Salvamento Ourense - SALVOUR (Junior) 7 16

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 &OXE�$FXiWLFR�8PLD��$EVROXWR� 2 20
2 Club Salvamento Sada - SASA (Absoluto) 3 18
3 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD��$EVROXWR� Baja 
4 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/��$EVROXWR� Baja 

Relevo sprint F (Relevos)

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 Club Salvamento Sada - SASA (Juvenil) 2 20
2 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (Juvenil) 3 18
3 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�/DUDFKD���6$/��-XYHQLO� 6 16
4 &OXE�1DWDFLyQ�&HUFHGD��-XYHQLO� 8 14
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Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 Club Salvamento Sada - SASA (Junior) 4 20
2 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (Junior) 5 18
3 &OXE�1DWDFLyQ�\�6DOYDPHQWR�$�(VWUDGD��-XQLRU� 7 16

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 Club Salvamento Sada - SASA (Absoluto) 1 20

Relevo sprint playa master  Master (Relevos)

MasterR3 +110 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD��0DVWHU5������� 3 20
2 Club Salvamento Sada - SASA (MasterR3 +110) 4 18
3 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (MasterR3 

+110)
Baja 

MasterR3 +110 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 Club Salvamento Sada - SASA (MasterR3 +110) 1 20
2 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD��0DVWHU5������� 2 18
3 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/��0DVWHU5������� 5 16

Carrera con ski de salvamento Master F

Master 30-39 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 ALCALDE BALADO, TANIA 1986 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 6 20
2 0$5&26�&$55(*$/��,1e6 1989 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 8 18

Master 40-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 9È=48(=�,*/(6,$6��0$5Ë$�(9$1*(/,1$ 1977 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 1 20
2 &2/,1$6�68È5(=��&$50(1� 1976 Club Salvamento Sada - SASA 2 18
3 $/%(57,�'(�0$6��È)5,&$ 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 4 16
4 )(51È1'(=�%(//2��0$5Ë$�,6$%(/ 1973 Club Salvamento Sada - SASA 7 14
5 9È=48(=�1$866��%È5%$5$ 1982 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 9 13
6 MOURE COBOS, ANA 1980 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 10 12
7 6(48(,52�)217$1,//$6��0$5Ë$ 1979 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ Baja 
8 VARELA RAMA, PATRICIA 1978 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ Descalificado 
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Master 50-59 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 )(51È1'(=�*$6$//$��&$50(1 1966 Club Salvamento Sada - SASA 3 20
2 48,f21(6�/$*8,//2��0$57$ 1970 Club Salvamento Sada - SASA 5 18

Carrera con ski de salvamento Master  M

Master 30-39 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 VIDAL BALSA, BORJA 1989 Club Salvamento Sada - SASA 5 20
2 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 &OXE�$FXiWLFR�8PLD Baja 

Master 40-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 &+$&Ï1�62872��%5812 1974 Club Salvamento Sada - SASA 1 20
2 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 4 18
3 ABALO VILAS, SALVADOR 1980 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 9 16
4 $0$'2�52'5Ë*8(=��0$18(/ 1976 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ 11 14
5 CASTRELO CONDE, FRANCISCO JAVIER 1977 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 13 13

Master 50-59 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 LIMA PAIS, AGUSTIN MARIA 1968 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 2 20
2 FERNANDEZ FERNANDEZ, ANDRES 1969 Club Salvamento Sada - SASA 3 18
3 CALVO SORRIVAS, JAVIER 1969 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 6 16
4 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 7 14
5 ARES CASTRO, JAIME 1970 Club Salvamento Sada - SASA 8 13
6 &$/9(7(�*$5&Ë$��(8*(1,2 1971 Club Salvamento Sada - SASA 10 12
7 POLANCO PEREIRO, CARLOS 1972 Club Salvamento Sada - SASA 12
8 0$57Ë1(=�326(��$/%(572 1969 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ Baja 
9 SEQUEIRO FONTANILLAS, ALBERTO 1970 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ Baja 

Nadar surf Master F

Master 30-39 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 ALCALDE BALADO, TANIA 1986 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 1 20
2 0$5&26�&$55(*$/��,1e6 1989 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 2 18

Master 40-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 9È=48(=�1$866��%È5%$5$ 1982 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 3 20
2 9È=48(=�,*/(6,$6��0$5Ë$�(9$1*(/,1$ 1977 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 4 18
3 PUGA CAMEAN, SANDRA RAQUEL 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 5 16
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4 &2/,1$6�68È5(=��&$50(1� 1976 Club Salvamento Sada - SASA 8 14
5 VANEGAS RIOS, LUZ ESTELA 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 9 13
6 9È=48(=�1$866��$1*(/,&$ 1976 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD Baja 
7 MOURE COBOS, ANA 1980 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD Baja 

Master 50-59 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 )(51È1'(=�*$6$//$��&$50(1 1966 Club Salvamento Sada - SASA 6 20
2 FERREIRA STUMPF, SILVIA 1971 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 7 18
3 ALCOBA GARCIA, ELENA 1971 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Baja 
4 48,f21(6�/$*8,//2��0$57$ 1970 Club Salvamento Sada - SASA Baja 

Nadar surf Master M

Master 30-39 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 52'5Ë*8(=�)(55Ë2��3$%/2 1989 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 15 20
2 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 &OXE�$FXiWLFR�8PLD Baja 
3 VIDAL BALSA, BORJA 1989 Club Salvamento Sada - SASA Baja 

Master 40-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 LOPEZ BASANTA, JAVIER 1982 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ 1 20
2 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 3 18
3 ABALO VILAS, SALVADOR 1980 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 4 16
4 %$2�52'5Ë*8(=��(''< 1974 Club Salvamento Sada - SASA 6 14
5 &+$&Ï1�62872��%5812 1974 Club Salvamento Sada - SASA 7 13
6 CASTRELO CONDE, FRANCISCO JAVIER 1977 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 8 12
7 $0$'2�52'5Ë*8(=��0$18(/ 1976 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ 12 11

Master 50-59 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 2 20
2 9$=48(=�0(,-,'(��-26e�/8Ë6� 1970 &OXE�6DOYDPHQWR�9LODJDUFtD 5 18
3 CALVO SORRIVAS, JAVIER 1969 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 9 16
4 FERNANDEZ FERNANDEZ, ANDRES 1969 Club Salvamento Sada - SASA 10 14
5 0$57Ë1(=�326(��$/%(572 1969 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ 11 13
6 LIMA PAIS, AGUSTIN MARIA 1968 &OXE�6DOYDPHQWR�$FXiWLFR�3RQWHYHGUD���6$32 13 12
7 POLANCO PEREIRO, CARLOS 1972 Club Salvamento Sada - SASA 14 11
8 SEQUEIRO FONTANILLAS, ALBERTO 1970 9LUJHQWLV�6DOYDPHQWR�%HUJDQWLxRV�9,56$/ Baja 
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